

יהי המלך

קונטרס שבועי בענייני גאולה ומשיח

דורנו זה - דור השלישי לאדנ"ע ולתלמידיו חיילי בית דוד, שבו מסתיימת ונשלמת עבודתם של חיילי בית דוד להביא את הגאולה בפועל ממש

ראה ע' 15

עש"ק פ' כי תבוא, ט"ז אלול
ה' תהא שנת סגולות בכל
שנת הקהל

תבח

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד

מוקדש
לכ"ק אדמו"ר שליט"א
מלך המשיח

לזכות

החתן הת' הרב אלי' יוסף רפאל הכהן שיחי'
והכלה מרת שושנה תחי'

כהן

לרגל נישואיהם בשעטומ"צ
ביום ב', י"א אלול, ה' תהא שנת סגולות בכל

"ויבנו בית בישראל בנין עדי עד על יסודי התורה והמצוה
כפי שהם מוארים במאור שבתורה זוהי תורת החסידות"

*

נדפס ע"י הוריהם

הרה"ת ר' חיים יצחק הכהן וזוגתו מרת רות רחל שיחיו כהן
הרה"ת ר' שמרי' הלוי וזוגתו מרת שרה שיחיו שוסטערמאן

בחסות:

'קרן המיליון'

שע"י 'מרכז חב"ד העולמי לקבלת פני משיח'

תקופה זו נפתחה כבר!

תלמידי הישיבה נקראים "תמימים" ע"ש שלומדים "תורת ה' תורה הנגלית ותורת החסידות תמימה", ולא עוד אלא שהלימוד דפנימיות התורה הוא בהבנה והשגה "כלימוד הסוגיות בנגלה דתורה", ששכל האדם מתייחד עם השכל דפנימיות התורה, ב"יחוד נפלא שאין יחוד כמוהו ולא כערכו נמצא כלל בגשמיות" (כולל גם ש"והיו לבשר אחד" שבנישואין), מעין ודוגמת והכנה להמעמד ומצב דימות המשיח ש"היו כל ישראל חכמים גדולים ויודעים דברים הסתומים ושיגו דעת בוראם כו".

וגם (ולכן) נקראים "חיילי בית דוד" שמנצחים את המעמד ומצב ד"חרפו עקבות משיחך", ופועלים התגלות וביאת משיח בן דוד באופן ד"ברוך ה' לעולם אמן ואמן", כלשון הכתוב בסיום וחותרם מזמור פ"ט בתהלים.

ולהעיר שתקופה זו (שמתוארת בסיום מזמור זה) נסתיימה כבר לאחר מעשינו ועבודתנו במשך ארבעים שנה מהסתלקותו של כ"ק מו"ח אדמו"ר נשיא דורנו, שניתוסף בהפצת המעיינות חוצה באופן ש"נתן ה' לכם לב לדעת ועינים לראות ואזנים לשמוע", ועתה עומדים בתקופה השייכת למזמור צדי"ק, שסיומו וחותרם בפסוק "זיהי נועם ה' אלקינו עלינו גו' ומעשה ידינו כוננהו", ש"תשרה שכונה במעשה ידיכם", שזהו תשלום השכר על כללות מעשינו ועבודתינו.

(משיחת ש"פ תצא, י"ד אלול ה'תשנ"א - מוגה)

בדורנו מפתיימת ונשלמת עבודתם של חיילי בית דוד

ובהדגשה יתירה בדורנו זה - דור השלישי לאדנ"ע ולתלמידיו חיילי בית דוד, שבו מסתיימת ונשלמת עבודתם של חיילי בית דוד להביא את הגאולה בפועל ממש ע"י דוד מלכא משיחא, וכדברי כ"ק מו"ח אדמו"ר נשיא דורנו בחיים חיותו בעלמא דין שכבר נסתיימה ונשלמה כל העבודה, ועומדים מוכנים לקבלת דוד מלכא משיחא, ועאכו"כ לאחר המשך העבודה דחיילי בית דוד בהפצת המעיינות חוצה במשך ארבעים שנה, באופן ש"נתן ה' לכם לב לדעת ועינים לראות ואזנים לשמוע".

ובדורנו זה נמצאים כבר בשנת הצדי"ק - לאחר סיום שנת הפ"ט, הקשורה עם מזמור פ"ט, שסיומו וחותרם "אשר חרפו עקבות משיחך", "ברוך ה' לעולם אמן ואמן", גמר הנצחון דמלחמת בית דוד, ומתחילה התקופה השייכת למזמור צדי"ק, שסיומו וחותרם "זיהי נועם ה' אלקינו עלינו גו' ומעשה ידינו כוננהו", דקאי על בית המקדש דלעתיד, "מקדש אדני- כוננו ידיך".

(משיחת ש"פ וירא, ח"י מרחשון ה'תשנ"ב - מוגה)

מוקדש לעילוי נשמת יגון ע"ה בן - יבלחט"א - אברהם אלעל - נפטר ביום כ"ט ניסן ה'תשס"א ולעילוי נשמת ר' רחמים ב"ר יואב ע"ה אנטיאן נפטר ליל שמע"צ ושמח"ת ה'תשס"ב יה"ר שתיכף ומיד יקויים היעוד "הקיצו ורננו שוכני עפר" והם בתוכם, בגאולה האמיתית והשלימה

ב"ה

3 דבר מלכות

הקשר דפ' תבוא לה"י אלול / משיחת ש"פ תבוא, ט"ז אלול ה'תשמ"ו

8 זמן הגאולה

חשבתי שאראה איך שב-770" הולכת מהפיקה... / הזמן הנוכחי באור הגאולה

12 מוסף מיוחד לט"ו אלול

אלו שיעמדו כנגדם / קטעים בענין תלמידי התמימים ומלחמת בית דוד

מדור ה"דבר מלכות" מוקדש לזכות החתן התמים אורי אהרן יואל והכלה בת' רות ש' זיסק לרגל נישואיהם בשעה טובה ומוצלחת
יה"ר שיכנו בית בישראל בנין עדי עד על יסודי התורה והמצוה כפי שהם מוארים במאור שבתורה - זוהי תורת התסידות, כרצון ולנחת-רוח כ"ק אדמו"ר שליט"א משיח צדקנו ולזכות אחיו ואחיותיו וכל משפחת זיסק ש' לברכות עד בלי די

מערכת "יחי המלך"

במסגרת: "מטה משיח" שע"י "אגודת חסידי חב"ד" באה"ק, תחת נשיאות כ"ק אד"ש מה"מ

יוצא-לאור על-ידי: תלמידי ה"קבוצה", "חיילי בית דוד", ישיבת תות"ל המרכזית, "בית משיח" 770 סניף ארה"ב: 383 Kingston Ave. #38, Brooklyn, NY 11213 • טלפון: 778-6670 (718) סניף ארץ הקודש: ת.ד. 966 קרית-שמואל, מיקוד 26109 • טלפקס: 871-5770 (04) דואר אלקטרוני: yeh_@netvision.net.il • אינטרנט: http://www.moshiach.net/blind

הקשר דפ' תבוא לח"י אלול

יש צורך שיהודי יה' חדור בידיעה וודאית וברורה שתיכף ומיד "תבוא אל הארץ", כניסה וביאה לארץ בפועל ממש, ובאופן ד"זירשתה וישבת בה" • שכן, ידיעה זו פועלת שיוכל להתגבר בנקל על כל ההעלמות וההסתרים דחשכת הגלות, ולעבוד עבודתו "בשמחה ובטוב לבב", בידעו שחשכת הגלות אינה אלא לפי שעה בלבד • נמצאים כבר בסמיכות ממש לזמן ד"תבוא אל הארץ", בגאולה העתידה •

משיחות ש"פ תבוא, ט"ז אלול ה'תשמ"ו – מוגה

כלומר, שחייו של יהודי, חיי היום-יום, בכל פרטי הענינים דמעשה דיבור ומחשבה כו', צריכים להיות חדורים בעניני התורה שקורין ולומדים באותו זמן – פרשת השבוע.⁶

ובהתאם לכך, יש למצוא את הקשר והשייכות דח"י אלול לפ' תבוא – בנוגע לעבודה בפועל, "המעשה הוא העיקר"⁷, כדלקמן.

ב. ביאור ההוראה דפ' תבוא – כפי שבה בשמה של הפרשה⁸, "תבוא":

א. הקביעות דשבת פ' תבוא היא לעולם בסמיכות לח"י אלול – יום הולדת שני המאורות הגדולים, הבעש"ט ואדמו"ר הזקן¹ - בשבוע דפ' תבוא, או בימי השבוע שמתברכים משבת² פ' תבוא (כבקיעות שנה זו).

והנה, ידוע³ שמועדי השנה (כולל – ח"י אלול⁴) מרומזים גם בפרשיות התורה שקורין בזמנים אלו.

וכתורת אדמו"ר הזקן⁵ (בעל יום ההולדת דח"י אלול) שצריכים "לחיות" עם הזמן,

(1) שיחת ח"י אלול תש"ג (סה"ש תש"ג ע' 141 ואילך).
 (2) ראה זח"ב סג, ב. פה, א.
 (3) של"ה חלק תושב"כ ר"פ וישב (רצז, א).
 (4) כידוע שנקרא יו"ט ומועד – ראה בארוכה סה"ש שם ע' 140 ואילך. סה"ש תש"ה ע' 122 ואילך.
 (5) "היום יום" - ב' חשון. סה"ש תש"ב ע' 29 ואילך.
 (6) והחידוש שבה לגבי כללות הענין ד"הם (תורה ומצוות) חיינו" – לא רק באופן כללי, אלא גם באופן פרטי (פרשת השבוע, ובפרשת השבוע גופא – כפי שנחלקת לשבעה חלקים, כנגד שבעת ימי השבוע), וענינו בעבודה – שלא זו בלבד שהתורה היא בבחי' חיות כללי, כי אם, שנמשכת גם בחיות פרטי, שבא בהתגלות בחיי הנשמה בגוף, בחיי היום-יום, בכל פרטי הענינים דמחשבה דיבור

משיחך", ויפעלו את ביאת משיח צדקנו באופן ד"ברוך ה' לעולם אמן ואמן".
 ועד כדי כך מודגש ענין זה – שבימינו אלו שייך תפקיד זה לכאו"א מישראל, כפי שנתבאר במ"א בארוכה.

(משיחת ש"פ וישלח, י"ז כסלו ה'תשמ"ו – בלתי מוגה)

כל בית צ"ל מעין ודוגמת ישיבת תומכי תמימים

. . מההוראות מהאמור לעיל בנוגע למעשה בפועל – "המעשה הוא העיקר":
 . . לפרסם בכל מקום ומקום ע"ד השליחות המיוחדת דתומכי תמימים – שנמשכת ופועלת בכל קצוי תבל באופן ד"נרות להאיר" – שנוסף לכך שכל בית יהודי צ"ל בית תורה תפלה וגמ"ח (כמדובר כמ"פ), צ"ל כל בית מעין ודוגמת ישיבת תומכי תמימים, ע"י לימוד תורת החסידות (נוסף על לימוד התורה בכלל).
 (משיחת ש"פ תצא, י"ד אלול ה'תנשא"א – מוגה)

בשביל המלחמה האחרונה מבזבזים האוצרות הכי יקרים

. . דורנו זה הוא הדור האחרון לפני הגאולה, דור שתפקידו להלחם עם אלו "אשר חרפו עקבות משיחך", ועי"ז – להביא את הגאולה האמיתית והשלימה ע"י משיח צדקנו, ובשביל שיה' הנצחון במלחמה זו – פותחים ומגלים את כל האוצרות הכי יקרים, עד לאופן של בזבז!

בדור זה מתנהלת המלחמה האחרונה, "מלחמת בית דוד", שתפקידם להלחם עם אלו "אשר חרפו עקבות משיחך", ולכן, מוכרחים לגלות ולבזבז את כל האוצרות הכי יקרים, ואין על מה להמתין עוד, מכיון שנמצאים כבר בסמיכות ממש ל"אותו הזמן" ש"לא יהי' שם . . מלחמה".

(משיחת ש"פ וילך, שבת שובה, ו' תשרי ה'תשמ"ו – בלתי מוגה)

סיימו לבטל את אלו ש"חרפו עקבות משיחך"

. . כבר סיימו את מעשינו ועבודתינו – מתשע פרות הראשונות, כולל – העבודה ד"מלחמת בית דוד" לבטל את אלו ש"חרפו אויביך ה'" ו"חרפו עקבות משיחך", ומאז כבר "כלו כל הקיצין" [והגם שהדבר תלוי בתשובה, הרי כבר העיד כ"ק מו"ח אדמו"ר שכבר עשו תשובה, וכמ"פ, וכבר סיימו גם לצחצח את הכפתורים], ואוחזים כבר בפרה העשירית שיעשה משיח צדקנו, בגאולה האמיתית והשלימה.

(משיחת ש"פ תשא ה'תש"נ – מוגה)

ומעשה, היינו, שהחיות דגוף הגשמי הוא – תורה.
 ועפ"ז יש לבאר את הסיבה לכך שגם גדולי וזקני החסידים התייגעו על ביאור תורה זו, עד שלאחרי כמה זמן נתבארה תורה זו ע"י אדמו"ר האמצעי (כמסופר בסה"ש שם) – מצד גודל החידוש שבדבר, כאמור, שהתורה נמשכת באופן דחיות פרטי כו', אשר, זוהי עבודה נעלית ביותר באופן שבאין-ערוך כו', ויש צורך בנתינת-כח מיוחדת – ע"י נשיא הדור, אדמו"ר הזקן, ובתוספת ביאור והסבר – ע"י אדמו"ר האמצעי, שנתמנה ע"י אדה"ז למדריכים של החסידים.
 (7) אבות פ"א מ"ז.
 (8) ראה לקו"ש ח"ה ע' 58. וש"נ. ועוד. ולהעיר מתורת בעלי יום ההולדת דח"י אלול ש"שמו אשר יקראו לו בלשון הקודש, מהוה ומחיל את הדבר הנקרא בשם זה"

התמימים יצילו המצב

. . בהמצאנו בחושך דעקבתא דמשיחא, כאשר "החושך יכסה ארץ וערפל לאומים", לא ניכר לכאורה שמתקברים אנו יותר ויותר למצב של גאולה, ועד שישנם כאלו החושבים שתהי' לגלות "אריכות ימים" ר"ל...

[ומשום כך לא נמנעים מללחום עם כל דבר רוחני בשביל השגת יותר גשמיות, כי אילו האמינו אשר משיח בא "נאו" ממש – שבבואו יתגלה לעין כל שאמיתית המציאות של כל נבוא היא הרוחניות השופעת בו – מה מקום ללחום נגד רוחניות?!]

וזוהי ההוראה משיעור תהלים דיום י"ח בחודש, שבסופו מדובר אודות אלו "אשר חרפו עקבות משיחך", דלא זו בלבד שאין מחכים שמשיח יבוא "נאו" ממש ("אט אט קומט משיח") כי נמצאים אנו ב"עקבות משיחך", אלא עוד זאת, הם **מחרפים** "עקבות משיחך".

וזאת היא השליחות של תלמידי ישיבת תומכי תמימים (שנתייסדה ביום ח"י אלול, כנ"ל) – וכשיחת כ"ק אדמו"ר מהורש"ב נ"ע הידועה "כל היוצא למלחמת בית דוד כתב גט כריתות לאשתו" [שכ"ק מו"ח אדמו"ר חזר עליו גם פה בארצות הברית בקשר להתייסדות ישיבת תומכי תמימים דארצות הברית] – שהתמימים יצילו המצב של כלל ישראל מאלו "אשר חרפו עקבות משיחך".

דלא זו בלבד שאצלם מאירה האמונה בביאת המשיח בכל תקפה, אלא עוד זאת, שהם ישיפיעו גם על בני"י שבסביבתם להאמין ולחכות לביאת המשיח (שזהו תפקידם של תלמידי ישיבת תומכי תמימים – להיות "נרות להאיר").

ומסיים במזמור התהלים – "ברוך ה' לעולם **אמן ואמן**", שהובטחנו בנצחון מלחמה זו [שזהו התוכן של תיבת "אמן", כדאיתא בסוף נזיר דעניית אמן היא בדוגמת "גבורים **נוצחים**"], ולא רק נצחון באופן שמבטלים ההתנגדות והחירוף נגד "עקבות משיחך", אלא שהמנגידים עצמם הנפכים לטוב.

(משיחת ח"י אלול ה'תשמ"ה - בלתי מוגה)

בימינו א"ל שייך תפקיד זה לכאוי"א מישראל

בשיחתו הידועה – הכריז מייסד הישיבה, אשר, התלמידים שלומדים בישיבת תומכי תמימים הם "חיילי בית דוד", שתפקידם להלחם עם אלו "אשר חרפו עקבות משיחך", ולפעול את הגאולה האמיתית והשלימה ע"י משיח צדקנו, וכפי שמסיים בכתוב (לאחרי "אשר חרפו עקבות משיחך") – "ברוך ה' לעולם אמן ואמן", שבח והודי' על ביאת המשיח.

ומזה מובן שכלל השולכים ומתקברים לזמן דביאת המשיח, מודגש עוד יותר תפקידה של ישיבת תומכי תמימים – להעמיד "חיילי בית דוד", שילחמו עם אלו "אשר חרפו עקבות

שכבר יודעים **בבירור ובוודאות גמורה** ש"תבוא את הארץ" תיכף ומיד, אזי, בא הציווי על ההכנה לקיום המצוות לאחר ה' הכניסה לארץ.

ואעפ"כ, שם הפרשה הוא "**תבוא**", כלומר, לא על שם הציוויים לאחר הכניסה לארץ (**תוכן הפרשה**), כי אם, על שם הידיעה והוודאות ד"תבוא אל הארץ" (**הקדמה לתוכן הפרשה**).

וטעם הדבר – כי, כשיודעים בבירור ובוודאות ש"**תבוא אל הארץ**", תיכף ומיד, אזי, גם ההכנה לקיום המצוות לאחר הכניסה לארץ נעשית באופן אחר לגמרי.

ג. ומזה למדים הוראה בנוגע לעבודה בפועל בימינו אלו:

שלימות הענין ד"תבוא אל הארץ", הוא – הכניסה לארץ בגאולה האמיתית והשלימה, גאולה שאין אחרי' גלות¹⁴, שאז יהי' קיום התומ"צ בתכלית השלימות, "כמצות רצונך"¹⁵. וההכנה לזה – כללות העבודה דקיום התומ"צ בזמן הגלות, ובמיוחד **בסוף** זמן הגלות, ובלשון הספרי¹⁶: "אע"פ שאני מגלה אתכם מן הארץ לחוצה לארץ, היו מצויינים במצוות, שכשתחזרו לא יהיו עליכם חדשים", "כי עיקר כל המצוות ליושבים בארץ ה"¹⁷, שכן, ע"י קיום התומ"צ בזמן הזה, באופן ד"ציונים"¹⁸, זוכים לקיום התומ"צ בתכלית השלימות, "כמצות רצונך", לאחר ש"תבוא

התחלת הפרשה, "והי' כי תבוא אל הארץ"⁹ – אינה אלא **הקדמה** לציוויים שצריכים לקיימם לאחר הכניסה לארץ, כלומר, **לאחרי** ש"תבוא אל הארץ", אזי "ולקחת מראשית כל פרי האדמה גו' והלכת אל המקום אשר יבחר ה' וגו"¹⁰. ועד"ז בהמשך הפרשה – "ביום אשר תעברו את הירדן אל הארץ גו' והקמות לך אבנים גדולות גו' וכתבת על האבנים את כל דברי התורה הזאת באר היטב"¹¹; "אלה יעמדו לברך את העם על הר גריזים בעברכם את הירדן גו"¹².

כלומר, בפ' תבוא לא מדובר אודות הציווי דכניסה לארץ, כיבוש וחלוקת הארץ (שכבר נאמר בפרשיות שלפנ"ז¹³), כי אם, אודות קיום המצוות לאחר הכניסה לארץ; ואילו הענין ד"כי תבוא אל הארץ" הוא – שמכיון

(הובא מאדה"ז בשעיהו"א בתחלתו. לקו"א לה"מ סרמ"ד. או"ת לה"מ ד, סע"ג ואילך).

(9) להעיר גם מהקשר לשיעור היומי ברמב"ם (הל' טומאת מת* רפ"א): "ארץ העכו"ם, בתחילה גזרו על גושה . . חזרו וגזרו על אורה שיטמא כו", אשר, בענין זה מוגדשת ביותר מעלתה של "הארץ" ארץ ישראל – כיתרון האור מן החושך כו'. ולהעיר גם מסיום וחותם השיעור: "חזקת דרכים של עולי בבל טהורות אע"פ שהן מובלעות בארץ העכו"ם" – שההליכה לארץ ישראל (שע"ז "תבוא אל הארץ") פועלת טהרה אפילו בדרכים שמובלעות בארץ העכו"ם, והטהרה בחזקתה לאחר כו"כ מאות שנים.

(10) כו, ב.
(11) כז, ב-ח.
(12) שם, יב.
(13) פינחס כו, נב ואילך. מסעי לג, נ ואילך. ועוד.

(* להעיר מהשייכות דתחיית המתים לרבינו הזקן (בעל יום ההולדת ח"י אלול) - כידוע פתגם גדולי החסידים על רבינו הזקן שהוא "מחיי מתים", כי, חידושו של רבינו הזקן הוא - גילוי תורת חסידות חב"ד, בלבושי ההשגה דחב"ד שבנפש, עד לשכל האנושי והטבעי, והרוע דתחיית המתים בעבודה הרוחנית - שהרי, אין לדבר קר (ענין של מיתה) כשכל האנושי והטבעי, וכשהשכל מבי' ומתפעל מהשגה אלקית, "אזי דאס דער אמתער תחיית המתים" (קונטרס תורת החסידות רפ"ד. 'היום יום' - י"א סיון).

(14) מכללתא בשלח טו, א. הובא בתור"ה ה"ג ונאמר – פסחים קטז, ב. ועוד.
(15) ראה בארוכה תו"ח ר"פ ויחי (צה, א. צו, ג-ד). אוה"ת שם (כרך 1) תתשכח, ב ואילך. המשך וככה תרל"ז פ"ז ואילך. ובכ"מ.
(16) עקב יא, יז. הובא ונת' ברמב"ן אחרי יח, כה.
(17) רמב"ן שם.
(18) ל' הכתוב – ירמ' לא, כ. ספרי ורמב"ן שם.

אלו שיעמדו כנגדם

רשימה מילולית מסרט ההקלטה משיחת ליל הושענה-רבה ה'תשמ"ג, בתרגום חפשי ללה"ק – בעריכת מערכת "יחי המלך" (בלתי מוגה) ההדגשות הן במקומות בהם הגביה כ"ק אדמו"ר מה"מ שליט"א את קולו הק'

ישנה שיחה ארוכה (וכפי שנשיא דורנו קורא לזה בשם מאמר) שהרבי נ"ע אמר, והתחיל את השיחה בזה שכל היוצא למלחמת בית דוד גט כריתות כותב לאשתו, וביאר א"ז (כמו את תוכן כל השיחה כולה) שזה הולך על הפעולה שלו - ההתייסדות על-ידו דישיבת "תומכי-תמימים", לעשות ה"נרות להאיר" שיאירו אח"כ את כל העולם (כפי שהוא מבאר שם) עד ב"עקבתא דמשיחא", שאז צריך להלחם עם "חרפו אויבך הוי' חרפו עקבות משיחך", אלו שלא רוצים שיצעקו "משיח נאו" - אע"פ שהם עצמם רואים את ההוראה ברורה בגמ' שזהו "עקבות משיחך" - זקוקים לאלו שיעמדו כנגדם וזה נקרא "מלחמת בית דוד" - הארה של משיח (כפי שהוא אומר שם ומבאר באריכות) וגילוי של משיח...



צילום (מוגדל) מהגהת כ"ק אדמו"ר מה"מ שליט"א על קטע קצר מברכתו להתלמידים שי' – ערב יוהכ"פ ה'תשמ"ז (סה"ש תשמ"ז ח"א ע' 21 ואילך)

מלחמה האבן פגש די וואס חרפו עקבות משיחך

אל הארץ", בגאולה העתידה. ועל זה באה ההוראה והלימוד משם הפרשה – "תבוא":

כדי שעבודת ההכנה לקיום התומ"צ "כמצות רצונך" לאחרי ש"תבוא אל הארץ" (ע"י קיום התומ"צ בזמן הגלות) תהי' כדבעי – יש צורך שיהודי יהי' חדור בדיעה וודאית וברורה שתיכף ומיד "תבוא אל הארץ", כניסה וביאה לארץ בפועל ממש, ובאופן ד"וירשתה וישבת בה",

שכן, ידיעה זו פועלת שיוכל להתגבר בנקל על כל ההעלמות וההסתרים דחשכת הגלות, ולעבוד עבודתו "בשמחה ובטוב לבב"¹⁹, בידעו שחשכת הגלות אינה אלא לפי שעה בלבד, ותיכף ומיד – "תבוא אל הארץ" . וירשתה וישבת בה"²⁰.

ד. עפ"ז מובן הקשר והשייכות דפ' תבוא לח"י אלול:

ח"י אלול הוא – יום הולדת דהבעש"ט ואדמו"ר הזקן, שענינם – גילוי והפצת תורת החסידות, החל מגילוי תורת החסידות הכללית ע"י הבעש"ט, עד לגילוי תורת חסידות חב"ד ע"י אדמו"ר הזקן²¹.

19) פרשתנו כח, מז. וראה רמב"ם הל' לולב בסופו. של"ה סוף פרשתנו (שפן, א). תניא פכ"ו. ובכ"מ.
20) ראה גם שיחת ש"פ ראה, מבה"ח אלול ס"ד.

21) להעיר, שענינם של הבעש"ט ואדמו"ר הזקן מרומז גם בפסוק "היום הזה נהיית לעם" (כז, ט) שבפ' תבוא: ענינו של הבעש"ט – כידוע שהנהגתו של הבעש"ט הייתה לחזור בעירות ומושבות בני"ו ולהביאם שיאמרו "ברוך השם" וכיו"ב (סה"מ אידיש ע' 138 ואילך), היינו, גילוי והתעוררות נקודת היהדות, שזהו תוכן הענין ד"היום הזה נהיית לעם". וענינו של אדמו"ר הזקן – כפי שמבאר אאמו"ר (לקוטי לוי"צ לזח"ג ע' שפח) שהיום הזה הוא מספר ג'פ הוי', הוא הג' מוחין דגדלות חב"ד" (וכן בפסוק "לתהלה לשם ולתפארת" (שבפרשתנו כו, יט), כמבואר בלקו"ת (פרשתנו מב, ב – מובא בלקוטי

וע"פ הידוע²² גדול העילוי דיום הולדת של צדיקים, שאז "מזלו"²³ גובר"²⁴ – מובן, שביום זה ישנה התגברות יתירה בגילוי והפצת תורת החסידות.

והנה, גילוי והפצת תורת החסידות מהוה הכנה לביאת המשיח, כידוע²⁵ מה ששמע הבעש"ט בהיכל משיח מפיו של משיח, במענה על שאלתו "אימת אתי מר" – "בעת שיתפרסם למודך ויתגלה בעולם ויפוצו מעינותיך חוצה", והרי עיקר העיקר ד"פוצו מעינותיך חוצה" נעשה ע"י גילוי תורת חסידות חב"ד²⁶, באופן ד"יתפרנסון"²⁷, בהבנה והשגה בחב"ד שבנפש.

וזוהו הקשר דפ' תבוא לח"י אלול – שלאחרי גילוי והפצת תורת החסידות (תוכן

לוי"צ שם) דקאי על חב"ד – ענינו של אדמו"ר הזקן, מייסד תורת חסידות חב"ד.

22) לקר"ש ח"ה ע' 86 שוה"ג להערה 1. וש"נ. וראה ג"כ בעניינו (ח"י אלול): סה"ש תש"ג ע' 89 ואילך. שם ע' 186 ואילך. – נת' בארוכה בלקו"ש חכ"ד ע' 178 ואילך.

23) גם (ואדרבה – באופן נעלה יותר) בישראל, כידוע הפירוש במרו"ל (שבת קנו, א) "אין מזל לישראל", ש"בחי' אין, שהוא מקור החכמה, וכמ"ש והחכמה מאין תמצא, הוא המזל לישראל" (קונטרס חנוך לנער ע' 48. וראה לקו"ת ר"פ האזינו. ובכ"מ).

24) ולהעיר, שענין זה "אין", מקור החכמה, בחי' הכתר) שייך במיוחד לבעש"ט – כידוע (סה"ש תש"ב ריש ע' 19. ועוד) שבחינתו היא בחי' הכתר (עתיק, פנימיות הכתר). וכמו כן שייך גם לאדמו"ר הזקן, בחי' החכמה (סה"ש שם) – ע"פ המבואר בלקו"ת (ס"פ בחוקותי) בפירוש המשנה (אבות רפ"ג – שלומדים בשבת זו) "דע מאין באת", "אין הוא חכמה, כמ"ש והחכמה מאין תמצא".

25) ירושלמי ר"ה פ"ג ה"ח ובקה"ע שם.
26) אנה"ק דהבעש"ט (נדפסה בכש"ט בתחלתו. ובכ"מ).

27) ראה סה"ש תורת שלום ס"ע 112 ואילך.
28) תקו"ז ת"ו בסופו. וראה לקו"ש חכ"ד ע' 136 הע' 35. וש"נ.

עם תירוץ זה אינם מרמים אפילו את עצמם. כידוע הפתגם של אדמו"ר המהר"ש, שאת הקב"ה לא מרמים, ואת השני גם לא מרמים, רק את עצמם מרמים, ומהו הקונץ לרמות טיפשי! ובענייננו: אפילו את עצמם אינם מרמים בתירוץ הנ"ל מדוע שכונה זו שונה, כיון שידועים לבד שאין זה תירוץ כלל.

ההסברה היחידה ע"כ היא: כיון שאף אחד לא עושה כלום במעשה בפועל, כנ"ל.

להשלים את חגיגת יום ההולדת בימים שלאח"ז

ז. . . ובנוגע לפועל – בקשר ליום ההולדת של ישיבת תומכי תמימים בט"ו אלול:

אע"פ שבט"ו אלול לא הרעישו – ישנו הלימוד (מכ"ק מו"ח אדמו"ר נשיא דורנו¹⁰) מפסח שני, שאף פעם לא אבוד ("עס איז ניטאָ קיין פאַרפאַלן") ובמילא אפשר להשלים את חגיגת יום ההולדת בימים שלאחרי-זה.

ולהשלים ביתר שאת וביתר עוז – באופן ד"כפליים לתושי"11, ובאופן ד"פסח שני", שמעלה גם את ענין החמץ, כמבואר בכ"מ שבחג הפסח כיון שלא יכולים לברר את החמץ לכן מבערים אותו, משא"כ בפסח שני ש"חמץ ומצה עמו בבית", כיון שישנו הכח להעלות את החמץ, מעיין ובדוגמת הקרבת שתי הלחם בחג השבועות¹².

וכיון שכאן לא ערכו יום הולדת, עולה החשש שגם במקומות אחרים שהיו צריכים לחגוג את יום ההולדת גם לא חגגו כדבעי – לכן יש למסור גם להם שאף פעם לא אבוד ואפשר עכשיו להשלים זאת באופן ד"כפליים לתושי".

ובפשטות – שהיום, או היום בלילה, או מחר, ויש מחר לאחר זמן [אבל ככל שיותר סמוך לט"ו אלול, כך מקבלים יותר שפע מט"ו אלול] – יחגגו את חגיגת יום ההולדת דישיבת תומכי תמימים ביתר שאת וביתר עוז, באופן ד"כפליים לתושי".

(תרגום חפשי משיחת ש"פ תבוא, ט"ז אלול ה'תשמ"ו – בלתי מוגה)



10) "היום יום" – י"ד אייר, פסח שני. סה"ש תש"א (11) ל' הכתוב – איוב יא, ו. וראה שמו"ר רפמ"ו. ע' 115.
12) ראה לקו"ש חכ"ב ס"ע 31 ואילך. וש"נ.

ההפוך אל עמים שפה ברורה (לשון הקודש³⁴). . לעבדו שכס אחד", ולכן, צריכה להיות ההכנה בזמן הזה – ע"י לימוד עניני התורה השייכים אליהם, כולל – עניני אמונת ה' כו' שנתבארו בתורת החסידות, ע"י התרגום בלשונם, שפות שאינן ברורות.

(ב) גם בשביל בני – דמכיון שהגאולה צריכה לבוא באופן ד"אחישנה"³⁵, אין זמן להמתין עד שיוכלו ללמוד ולהבין תורת החסידות (יפוצו מעינותך חוצה – הכנה לביאת המשיח) בלשון הקודש (שהרי – רובם ככולם – עדיין אינם מבינים לשון הקודש), אלא, צריכים ללמוד עמהם תיכף, בלשון עם ועם.

ובכל אופן, התפשטות והפצת החסידות בלשונות דארה"ע – מדגישה ביותר שנמצאים כבר **בסמיכות ממש** לזמן ד"תבוא אל הארץ", בגאולה העתידה, אשר, ענין זה פועל (כאמור) גם על עבודת ההכנה בזמן הזה.

ו. האמור לעיל מודגש גם בסמיכות דח"י אלול וש"פ תבוא לט"ו אלול – ובפרט בקביעות שנה זו, שט"ו אלול חל ביום ששי, **ערב** (הכנה ל)ש"פ תבוא, שממנו מתברך ח"י אלול – יום התייסדות (הולדת) ישיבת תומכי תמימים:

הענין דח"י אלול), ניתוסף עוד יותר בבירור ובוודאות **שתיכף ומיד** "תבוא אל הארץ", דמכיון שנתקיים כבר הענין ד"יפוצו מעינותך חוצה", נסללה הדרך ל"אתי מר", ביאת מלכא משיחא, שאז "תבוא אל הארץ". . וירשתה וישבת בה" בתכלית השלימות, ובמילא, גם עבודת ההכנה בזמן הזה נעשית בתכלית השלימות.

ה. והדגשה יתירה בזה – לאחר הפצת המעיינות חוצה (תוכן הענין דח"י אלול) בתכלית ההתפשטות עד לחוצה שאין חוצה ממנו, בהתאם לציווי ב' תבוא [וכתבת ג' את כל דברי התורה הזאת באר היטב"²⁸, "בשבעים לשון"²⁹ – ע"י נשיא דורנו³⁰, שעל ידו נעשה פירסום והפצת תורת החסידות גם בלשונות דארה"ע.

והענין בזה:

הצורך בכתיבת התורה, כולל פנימיות התורה, "בשבעים לשון", כשעומדים בסמיכות לזמן ד"תבוא אל הארץ" (בגאולה האמיתית והשלימה) הוא – בשתיים:

א) בשביל אוה"ע, שהרי לעתיד לבוא נאמר "ועמדו זרים ורעו צאנכם"³¹, ובלשון ההפטרה דשבת זו: "ובנו בני נכר חומותיך ומלכיהם ישרתונך"³², ויתירה מזה: "אז³³

(28) כז, ח.

(29) פרש"י עה"פ. ולהעיר ש"היטב" במספר האחורי בגימטריא שבעים (רא"ם, גו"א ולבוש האורה עה"פ. ועוד).

(30) להעיר שיום הסתלקותו – שלימות עבודתו בעלמא דין – (בעשירי יהי' קודש) בחודש שבט, אשר, בראש החודש (ובכל יום שבו) "הואיל משה באר את התורה", "בשבעים לשון פירשה להם" (דברים א, ג-ה. ובפרש"י. וראה שיחות ש"פ שמות וש"פ וראה שנה זו).

(31) ישע"י סא, ה.

(32) שם ס, י.

(33) צפנ"ג, ט. וראה רמב"ם הל' מלכים ספ"א.

(34) ראב"ע שם, ח. מהר"י קרא, רד"ק, מצו"ד ומצו"צ עה"פ.

(35) ישע"י שם, כב (סיום וחותרם ההפטרה דשבת זו). וראה סנהדרין צח, א.

ולהעיר משערי אורה (שער הפורים ד"ה יביאו לבוש מלכות פצ"ד ואילך) אודות העילוי ד"בעתה" לגבי "אחישנה", שאז מספיקים לברר את כל ניצוצות הקדושה, ולא נאבד אפילו ניצוץ הכי קטן, משא"כ ב"אחישנה" כו'. אמנם, ה"אחישנה" בימינו אלו (להיות **לאחרי** ה"בעתה", שהרי כלו כל הקיצין וה"אחישנה" – אינו אלא ביחס להסרת איזו סיבה שונה ומשונה שעדיין מעכבת את הגאולה), הרי כולו **למעליותא**.

מדור זה מוקדש לעילוי נשמת האשה מרת רוזה בת ר' יצחק מאיר ע"ה מיידנצ"ק נלב"ע ביום ו', ערב שבת קודש פ' ויגש – אחר הצות היום – ה'תשס"ב
יה"ר שיקיים העו"ד הקיצו ורננו שוכני עפר" והיא בתוכם, בגאולה האמיתית והשלימה תיכף ומיד ממ"ש

ולא רק שלבד לא עושים – שאז עוד הי' אפשר לתרץ שיש לו דברים טובים יותר לעסוק בהם (אע"פ שגם זה לא תירוץ) – אלא אפי' לא מעוררים את השני שיעסוק בזה, שעל זה אין כבר שום תירוץ (גם לשיטתו שהוא עוסק בדברים אחרים)!

וגם אם קורה שחושבים על זה, משכנעים את עצמם שזהו "קדירא דבי שותפי", ובמילא הוא אוהז שלא צריך לעשות כלום וסומך על השותפים האחרים שיעשו.

ומי מדבר בכלל כאשר הוא חושב שישנם גדולים ממנו, שאז הם הרי לא רק שותפים שוים איתו, אלא גדולים ממנו – וא"כ הם צריכים לעשות!

ובפועל – לאחר כל התירוץ – אף אחד לא עושה כלום, כולם באותו תירוץ שהוא סומך על אחרים שיעשו. ועד כדי כך שלאף אחד לא נופל רעיון לעורר עכ"פ את השני שצריכים לעשות משהו.

עד שבא עז פנים ועושה לבדו, או שהוא מנדנד לשני עד כדי כך שהוא לא נותן לו לישון – ואז אולי הוא עושה משהו.

ה. אפילו אם מתעוררים, כותבים, שואלים ומעוררים את השני שיש לעשות משהו – הרי זה נשאר בזה, ואח"כ לא שומעים ממנו כלום!... שמה מובן המענה שנותנים להשואל, מתוך ידיעה שהוא שואל רק כדי לצאת ידי-חובה ואח"כ הוא הולך שוב לישון.

יהודי ירושלמי סיפר לי פעם, שהי' אחד שנהג לרדת לחייו ופעם אחת בערב יוה"כ פ (או ערב ר"ח) הגיע אליו לבקש מחילה. ההוא ידע הרי עם מי יש לו עסק, וידע שלמחרת הוא ימשיך להתנהג איתו באותו יחס, ולאידך ידע את הדין⁹ שכאשר באים לבקש מחילה (ובפרט ג' פעמים) יש למחול (ואם אינו מוחל הוא אכזר), אזי עלתה לו המצאה ואמר לאותו אחד: באותה מדה שהנך מבקש ממני מחילה – כך הנני מוחל לך!...

וכך גם בעניננו: כשאחד בא כבר לשאול מה לעשות, אבל עושה זאת רק כדי לצאת ידי-חובה – עונים לו גם באופן כזה.

וכאמור זו נהיתה מכה שלא כתובה בתורה, שכשבא לענין של עשי' בפועל, אף אחד לא עושה מאומה.

האמנם אפילו לא טיפה קטנה!?

ו. וכך זה לא רק בנוגע ליום ההולדת של תומכי תמימים, אלא בנוגע לכו"כ ענינים, כולל גם בנוגע לעניני השכונה.

– מדוע שכונה זו שונה מכל השכונות האחרות? אינני יודע!

ובנוגע לתירוץ הידוע שסומך לים יבש וכו' ("ארום ים איז טרוקען") – האמנם אפילו לא טיפה קטנה ("חלשות-טראָפן")!...

(9) שו"ע אדה"ז או"ח סתר"ז ס"ד.

מעניניו העיקריים של כ"ק מו"ח אדמו"ר נשיא דורנו (שעל ידו, כאמור, נעשה גילוי והפצת המעיינות באופן ד"באר היטב") – היותו "מנהל פועל" דשיבת תומכי תמימים באופן קבוע ונצחי³⁶. ועד כדי כך, שהתייסדות הישיבה היתה ביחד עם חתונת כ"ק מו"ח אדמו"ר שהתקיימה בי"ג אלול תרנ"ז³⁷ (בשבעת ימי המשתה, ובהם גופא – ביום השלישי, וידוע שג' ימים נחשבים למציאות אחת³⁸). מאורע כללי ועיקרי בחיי (כל אדם, ועאכו"כ – אצל בני, ובפרט צדיקים ונשיאי ישראל) נשיא הדור, עד כדי כך, שזוהי שלימות מציאותו – "זכר ונקבה בראם גו' (ואז דוקא) ויקרא את שמם אדם"³⁹.

והרי ענינה של ישיבת תומכי תמימים – שלימוד תורת החסידות יהי' באופן של "ישיבה", כלומר, לימוד באופן ובסדר של התיישבות (ע"י מ"ש כ"י תבוא אל הארץ . . . וירשתה וישבת בה"⁴⁰), לימוד באופן של הבנה והשגה, "כלימוד הסוגיות בגליא שבתורה"⁴¹, אשר, ע"י ממהרים עוד יותר את ביאת משיח צדקנו.

(36) ראה שיחת שמח"ת תרפ"ח (סה"מ תרפ"ח ע' 7).

(37) ראה סה"ש תש"א ע' 104 "ישיבת תומכי תמימים ייסדה הוד כ"ק אדמו"ר הרה"ק ביום א' ט"ו אלול תרנ"ז, בעת סעודת החופה שלי כו".

(38) ראה לדוגמא: פסחים קו, סע"א. רמב"ם הל' שבת פכ"ט ה"ד. שו"ע אדה"ז או"ח הל' שבת סרפ"ה ס"ה. סרצ"ט ס"ח. ולהעיר מהדיון דכל פחות משלושה כלבוד דמי (רמב"ם הל' שבת פט"ז ה"ח. ובכ"מ).

(39) בראשית ה, ב. וראה זח"א קסה, א. – נוסף על המפורש (בימות סג, א) כל אדם שאין לו אשה אינו אדם, ובזח"ג ז, ב. ועוד) – "פלא גופא".

(40) ראה גם לקו"ש חיי"ט ע' 249.

(41) ל' כ"ק אדמו"ר מהורש"ב נ"ע ב"מאמר הפתיחה" שלו בשעת התייסדות הישיבה ט"ו אלול תרנ"ז – נעתק במכתב כ"ק מו"ח אדמו"ר ("התמים" ח"א יג, א-ב [על כג-ד]). וראה גם קונטרס עץ החיים פכ"ה.

ז. ובפרטיות יותר:

בא' השיחות שנאמרו בעת התייסדות הישיבה⁴² – אמר כ"ק אדמו"ר (מהורש"ב) נ"ע: "בהתחלה זו בישיבה . . . הנני מדליק את המאורות שמורנו הבעש"ט והרביים הנחילוננו, למען תקויים ההבטחה של יפוצו מעינותיך חוצה, להחיש את ביאת המשיח".

וענין זה נתבאר באריכות ובפרטיות יותר – בשיחה הידועה⁴³ בענין "כל היוצא למלחמת בית דוד"⁴⁴, שתוכנה, שתלמידי תומכי תמימים הם "חילי בית דוד", שתפקידם ללחום עם אלו "אשר חרפו עקבות משיחך"⁴⁵ ("התאחרות משיחך שמתאחר לבוא ואומרים שלא יבוא לעולם"⁴⁶), כדברי המדרש⁴⁷: "אם ראית דור מחרף ומגדף צפה לרגלו של משיח, מה טעם, אשר חרפו אויביך ה' אשר חרפו עקבות משיחך, וכתוב בתר"י ברוך ה' לעולם אמן ואמן", אשר, מלחמה זו נעשית ע"י גילוי אור החסידות (גילוי האור דמשיח בן דוד), וחיוזק האמונה בגאולה השלימה ע"י משיח צדקנו (כמבואר בארוכה בשיחה הנ"ל). ונמצא, שהתייסדות ישיבת תומכי תמימים בט"ו אלול מוסיפה עוד יותר בבירור ובוודאות ד"תבוא אל הארץ . . . וירשתה וישבת בה", תיכף ומיד. ■

(42) שיחת ח"י אלול תרנ"ז (נדפסה בסה"ש תש"ב ע' 133). ומקשר ענין זה עם יום הולדת את שני המאורות הגדולים – כפי שפותח ומקדים: "ביום הרביעי למעשה בראשית נתלו המאורות, היום ח"י אלול, היום הקדוש בו נולד מורנו הבעש"ט וכו'". ראה סה"ש תש"א ע' 105 "היום, י"ח אלול, הוא יום הבהיר בו נולדו רבינו הזקן ומורנו הבעש"ט, וביום קדוש זה אני מייסד ישיבה כו'".

(43) שמח"ת תרס"א – נדפסה בס' השיחות תש"ב ס"ע 141 ואילך. לקו"ד ח"ד תשפ"ז, ב ואילך.

(44) שבת נו, א. כתובות ט, ריש ע"ב.

(45) תהלים פט, נב.

(46) רד"ק ומצו"ד עה"פ.

(47) יל"ש עמוס בסופו (רמז תקמט).

חשבתי, שבשובי אתמול מה"אוהל" אראה איך שב"770" הולכת מהפיכה ("חאדאראם")...

הנחה: "ועד הנחות התמימים". תרגום: מערכת "יחי המלך"*

א. כיון שט"ו אלול הוא יום ההתייסדות של ישיבת תומכי תמימים – מובן גודל העילוי דיום זה בקשר עם ישיבת תומכי תמימים.

כידוע גודל העילוי של יום הולדת האדם בכלל, אפילו של אינו יהודי – שאזי "מזלו שולט ועוזר לו"¹, עאכו"כ של יהודי, עאכו"כ של צדיק ונשיא². ומזה מובן – גם בנוגע ליום ההולדת של ישיבה, שהוא ענין כללי ונוגע לרבים, ועאכו"כ ישיבה שנתייסדה ע"י נשיא בדורו וה"מנהל פועל" הוא נשיא דורנו³ [שכמה שהנשיא נעלה, פעולותיו נעלות יותר, ובפרט פעולות הנוגעות לרבים] – שביום הולדת (התייסדות) הישיבה "מזלו גובר"⁴.

[. . .] מובן, שהוראת כ"ק מו"ח אדמו"ר כיצד לנצל את יום ההולדת חלה גם בנוגע ליום הולדת התייסדות ישיבת תומכי תמימים בט"ו אלול – שכל אלו שיש להם ישיכות עם ישיבת תומכי תמימים צריכים בודאי לנצל יום זה בחגיגת יום הולדת של הישיבה, וכמובן בפשטות שזה שייך לכל אלו שלמדו שם.

ואפי' אלו שלא זכו ללמוד שם, באם הם למדו פעם ממישהו שלמד שם, גם להם יש ישיכות לזה. ואפי' אם גם לזה לא זכו, אזי קיבלו הארה דהארה – והיות שכאן מדובר אודות ישיבת תומכי תמימים הקשורה עם חב"ד, חכמה בינה ודעת, הנה מבואר בכ"מ [גם בהמשך תער"ב⁵, שישנם המשלים את עצמם שעד שלא ישמעו שכך כתוב בהמשך ע"ב הם אינם מקבלים זאת...] שדעת (קו האמצעי) נמשך מלמעלה מעלה עד למטה מטה בלי שום שינוי (לא כחכמה ובינה) – ובמילא גם הארה דהארה כו' קשור עם עצם הדבר.

ואם-כן, הרי זה דבר ברור שאתמול (ט"ו אלול), אצל כל הנ"ל היתה צריכה להיות חגיגת יום ההולדת דהתייסדות תומכי תמימים.

ב. לכן חשבתי, שבשובי אתמול מה"אוהל" אראה איך שב"770" הולכת מהפיכה

* מובאת בקשר עם הקביעות דערב ש"פ תבוא בשנה זו בט"ו אלול. המו"ל.
1) ירושלמי ר"ה פ"ג ה"ח – בקה"ע שם.
2) ראה לקו"ש ח"ה ע' 86 שוה"ג להערה 1. וש"נ.
3) ראה שיחת שמח"ת תרפ"ח (סה"מ תרפ"ח ע' ר).
4) ירושלמי ר"ה פ"ג ה"ח ובקה"ע שם.
5) פש"ב, וראה גם שם פק"ד.

("חאדאראם") – לא באופן ש"לא יעלה ולא יבוא" (מענין דהיפך השלום ח"ו), אלא מצד ה"שטורעם" של יום ההולדת.

ובפועל הי' שקט מוחלט ("שא שטיל")!...

אפילו אם אחד ישב לעצמו בבית, "אונטערן פאָפלייך" [= לול התרנגולים שמתחת לתנור⁵], ושם הרעיש באופן שאין לתאר ("ניט שייכות צו זאָגן") שזהו ט"ו אלול יום ההתייסדות דישיבת תומכי תמימים, אבל באופן ד"הצנע לכת"⁶, שאף אחד לא יידע מכך – עליו לדעת שלא זו בלבד שאין זו הכוונה של רבותינו נשיאינו, אלא זהו היפך הכוונה!

כוונת רבותינו נשיאינו וכוונת ישיבת תומכי תמימים היא: **יפוצו** מעיינותיך **חוצה**, כלומר, שלא רק ירעישו בעצמם "אונטערן פאָפלייך"... לא לשם זה ייסדו את תומכי תמימים, אלא שירעישו ("שטורעמען") **בגלוי וברבים!**

כשמגיע ט"ו אלול אי אפשר למצוא אותו...

ג. יש לו ע"כ כל מיני תירוצים, ובפרט שזה קשור עם חב"ד, הוא מוצא כל מיני הסברים מדוע לא הרעיש ביום הולדת זה. ובפרט שבשנה זו ט"ו אלול הי' בערב שבת – טוען הוא שע"פ הלכה צריכים להיות עסוקים בהכנות לשבת, ובפרט שבת פ' תבוא, הכניסה לארץ ישראל, ואם כן, אין לו זמן ללכת לנגן ניגון וכיו"ב!

אך מה עוזרים כל התירוצים הללו כאשר ה"בפועל" חסרו! – הרי למדת בתומכי תמימים והיתה לך הנאה מכך שלמדת שם, עד שזה נוגע לפרנסה – אבל כשמגיע ט"ו אלול אי אפשר למצוא אותו בשום מקום... איפה הוא?!...

אמנם "כל ישראל בחזקת כשרות"⁷, והוא בודאי עסוק בדברים טובים, אבל כאשר מגיע ענין שהזמן גרמא – יום ההולדת של ישיבת תומכי תמימים שממנה אתה נהנה, צריכים לכל לראש לעשות ענין זה שהזמן גרמא.

ובפועל מסתובבים בנחת ("סטאטעטשנע") ושוורר שקט מוחלט, מפחדים שאם יתעוררו, יקומו מתרדמתם ושינתם אשר בה הנשמה "עולה ושואבת לו חיים מלמעלה"⁸! – אך זה רק "שואבת לו חיים מלמעלה" ואין זו הכוונה של תומכי תמימים, לא לשם כך גידולך! הכוונה של תומכי תמימים היא לעסוק לא רק עם עצמו ("שואבת לו"), אלא שיהי' "יפוצו מעיינותיך חוצה", גם אצל אחרים!

ד. זו נהיתה מכה שלא כתובה בתורה: מתי שבא לענין של עשי' בפועל, אף אחד אינו עושה כלום והענין נשאר תקוע באמצע!

5*) כן הי' ברוסיא. המו"ל.
6) מיכה ו, ח.
7) רמב"ם הל' קידוה"ח פ"ב ה"ב. וראה גם הל' יסוה"ת ספ"ז.
8) ב"ד פי"ד, ט.